CONSELHO  MUNICIPAL DE  SAÚDE  DE  REGISTRO

Secretaria  Municipal de Saúde

Resolução CMS-Registro -SP n.° 018/2019

0 Plenário do Conselho Municipal de Saúde (CMS-Registro - SP), na 5Ê reunião extraordinária de
2019, realizada no dia 11 de }unho de 2019, no uso de suas competências regimentais e

atribuições conferidas pelas Leis Federal N.9 8080 de 19 de setembro de 1990, N.9 8.142, de 28
de dezembro de 1990, e pela Lei Municipal N.Q1.265 de 29 de junho de 2012,

Resolve
Aprovar  a  troca  de  membro  das  entidades  Afuse,  Crédito  Solidário  e  CUT  segmento
usuário.

Novos membros Afuse
Titular: José Thiago De Souza

Novos Membros Associação De Crédito Solidário
Suplente: José Uzuelli Villar

Novos Membros CUT:
Titular: Elisânge]a Xavier

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registro, 03 de Setembro de 2019.

Presidente do Cor"Qi"g`áçümi de Saúde
`.'!W:€',1'."::"`'.§í#U£#jBüft#omdotiR%msp

i.}`!€{,Ti,iii`»m,mde19doS€fttrüm¢t99D

TERMó,'5Ê,#à'#otiL2àdêxtáeo2"

Homologo a resolução CMS -Registro -SP n.Q 014/2019, de 03 de Setembro de 2019, conforme
inciso XII, 4.a Diretriz da Resolução CNS/MS n.9 453 de 10 de maio de 2012, e por atribuição

legal conferida através do parágrafo § 2.Q do artigo 1.Q da Lei Federal n.9 8.142 de 28 de
dezembro de 1990.

Registre-se, Publique-se e Dê-se Ciência.

Registro, 03 de Setembro de 2019.

SECRETARIA MIJNICIPAL DE SAÚDE
Rua Sao Paulo,  i i i  -Wla Fátima -Cep.  i 1.00o-ooo

Telefone,  (OXX13) 38284200 Fax:  (OXX13) 38284203
- F`egL§tro/SP -